
1

DECRETO DEL DIRIGENTE

##numero_data##

Oggetto: P.F. CFS - Impegno e liquidazione di € 160,00, IVA compresa per fornitura cartucce e toner 

delle stampanti in dotazione presso laboratori ASSAM sede di Jesi –Bilancio ASSAM 2021. 

VISTO  il documento istruttorio riportato in calce al presente de creto  e ritenuto, per i motivi riportati nello 
stesso e che vengono condivisi, di emanare il presente atto; 

VISTA   l’attestazione  della  copertura  finanziaria  da  parte  del  responsabile  della  struttura  competente 

dell’A.S.S.A.M.;

VISTA   la  L.R.  14.01.1997 n.9  “Istituzione  dell' A genzia  per  i   S ervizi  nel   S ettore   A groalimentare  delle 

Marche  (A.S.S.A.M.).  Soppressione  dell'Ente  di  Sviluppo  Agricolo  delle  Marche  (ESAM)”  (BUR 

23.01.1997 n.7) e s.m.i.;

VISTO   il Regolamento  Amministrativo-Contabile ed il Regolamento per l’acquisizione di lavori servizi e 
forniture sotto soglia dell'ASSAM, approvati con decreto del Direttore n. 509 del 30.09.2019;

VISTO il Decreto del Direttore n. 271 del 10.12.2020 – Approvazione programma di attività e bilancio
previsione economico anno 2021 e del Programma biennale acquisti beni e servizi 2021-2022. 

DECRETA

 di impegnare e liquidare la somma complessiva di €  160,00  IVA inclusa,  per la  fornitura cartucce e 

toner  delle  stampanti  in  dotazione  presso  laboratori  ASSAM  sede  di  Jesi    a  favore  della  ditta    
PIERGIACOMI FRANCESCA di Osimo (AN) P.IVA 02348950425  sul Bilancio ASSAM 202 1  , P.F. 
"Contabilità,  risorse  strumentali,  attività  forestali  e    sperimentazione  agricola"  -  Progetto   “ 6.24 
Supporto  tecnologico  alla  sperimentazione,  Beni  strumentali, Manutenzione  attrezzature  -  codice 
206002”;

 di  prendere  atto  che  il  pagamento   della   relativa   fattura  n.1/PA  del  04/03/2021  della  ditta 

PIERGIACOMI FRANCESCA di Osimo  (AN) P.IVA 02348950425   è stato effettuato  tramite   cassa 
contante, ai sensi dell’art. 9 del Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell’ASSAM;

 di prendere atto della attestazione di copertura finanziaria dell'impegno di spesa assunto con il

presente atto;
 di dichiarare, in relazione al presente provvedimento, ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. n. 445/2000,  di 

non trovarsi in situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi, e di  attestare l’avvenuta verifica 
dell’inesistenza di altre situazioni di conflitto di  interesse ai sensi dell’art. 6 bis della L.n.  241/90 , 
degli artt. 6 e 7 del D.P.R. 62/2013 e della D.G.R.  64/2014 e dell’art. 42 del D.Lgs.  n. 50/2016;

 di pubblicare il presente atto per estremi sul Bollettino Ufficiale Regionale;

 di provvedere alla pubblicazione in forma integrale del presente atto nel sito www.assam.marche.it, 
sezione Amministrazione Trasparente.

IL DIRIGENTE 
(Dott. Uriano Meconi)

Documento informatico firmato digitalmente



2

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

Normativa di riferimento 

   -L.R. 14.01.1997 n. 9 e s.m.i; 
-   L.R. 16.09.2013 n. 28; 
-   L.R. 18.05.2004 n. 13; 
-   D.Lgs. 18.04.2016 n. 50 e s.m.i.; 
-   Regolamento Amministrativo-Contabile dell’A.S.S.A.M., approvato con Decreto del Direttore n. 
509 del 30.09.2019
-   Decreto del Direttore n. 271 del 10.12.2020 – Approvazione programma di attività e bilancio
previsione economico anno 2021 e del Programma biennale acquisti beni e servizi 2021-2022.

Adeguata Motivazione

I laboratori ASSAM sono dotati di PC e stampanti per la stampa di documenti di accettazione
campioni, rapporti di prova, risultati analitici, e quant’altro richiesto ai fini documentali.
Inoltre, alcuni PC e stampanti sono collegati direttamente a strumentazioni analitiche quali:
alveografo, farinografo , micro-visco-amilogra fo , ecc. per la rilevazione dell’analisi stessa e la
stampa dei grafici ottenuti, da inviare in supporto cartaceo ai clienti committenti le analisi.

Nell’uso delle stampanti è ricorrente il consumo delle cartucce e dei toner, pertanto si rende
necessario la sostituzione al fine dell’ottenimento delle stampe richieste. Nel caso specifico è
stata necessaria la sostituzione delle cartucce per la stampante “HP DESKJET 2510” collegata
alle strumentazioni di analisi su sfarinati e del toner per la stampante “HP LASERJET 2410 ”
necessaria per la stampa di accettazioni campioni e risultati analitici.

Per la fornitura delle cartucce per la stampante “HP DESKJET 2510” e del toner per la stampante “HP
LASERJET  2410”  si  è  ritenuto  di  provvedere  all’acquisto  direttamente  presso  un  negozio  provvisto 
delle tipologie richieste , ovvero da “PRINK #382 di Francesca Piergiacomi ” di Osimo (AN) . 

La spesa complessiva   di € 160,00, Iva esclusa , di cui Euro zero per gli oneri della sicurezza, ai sensi 
dell’art. 26, comma 3 bis, del   D.Lgs. n. 81/2008, è  ritenuta congru a, ed è stata sostenuta in contanti, in 
quanto  trattasi di    approvvigionamento di esigua entità per cui è  risultato più conveniente provvedere 
direttamente dal   fornitore al momento del fabbisogno, per garantire tempestività, flessibilità, efficienza 
ed economicità del processo di acquisizione.

Le  spese  suddette  sono  a  carico   de l   Bilanci o   A.S.S.A.M.    20 2 1 ,   con  imputazione   al    Progetto  “ 6.24  
Supporto  tecnologico  alla  sperimentazione,  Beni  strumentali,  Manutenzione  attrezzature  -  codice 
206002”.

Esito dell’istruttoria e proposta

Per  quanto  esposto    si  propo ne  di  procedere  all'adozione  di  un   atto   conforme  alle  risultanze 
dell'istruttoria al fine:

 di   impegnare e liquidare la somma complessiva di € 160,00 IVA inclusa,  per la  fornitura cartucce e 

toner  delle  stampanti  in  dotazione  presso  laboratori  ASSAM  sede  di  Jesi   a  favore  della  ditta 
PIERGIACOMI FRANCESCA di Osimo (AN) P.IVA 02348950425 sul Bilancio ASSAM 2021 , P.F. 
"Contabilità,  risorse  strumentali,  attività  forestali  e    sperimentazione  agricola"  -  Progetto   “ 6.24    



3

Supporto  tecnologico  alla  sperimentazione,  Beni  strumentali, Manutenzione  attrezzature  -  codice 
206002”;

 di  prendere  atto  che  il  pagamento  della  relativa  fattura  n.1/PA  del  04/03/2021  della  ditta 
PIERGIACOMI FRANCESCA di Osimo  (AN) P.IVA 02348950425 è stato effettuato  tramite cassa 
contante, ai sensi dell’art. 9 del Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell’ASSAM.

Il Responsabile del Procedimento dichiara, in relazione al presente provvedimento, ai sensi dell’art. 47 
del  D.P.R.  n.  445/2000,  di  non  trovarsi  in  situazioni,  anche  potenziali,  di  conflitto  di  interessi,  e  di 
attestare l’avvenuta verifica dell’inesistenza di altre situazioni di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6 
bis della L.n.   241/90 , degli artt. 6 e 7 del D.P.R. 62/2013 e della D.G.R.   64/2014 e dell ’art. 42 del 
D.Lgs.  n. 50/2016.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

(Luciano Neri)

Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI
(”Non ci sono allegati”)

 


	NumeroDataRep: n. 95 del 12 marzo 2021
		2021-03-10T12:07:00+0100
	LUCIANO NERI


		2021-03-12T12:12:50+0100
	Uriano Meconi




